A virginitatis pudicitia præditus, texere a prole veneranda Dei inchoans, post nepotum et pronepotum progeniem gradatim produxit avorum et proavorum genimina denumerans ac per alavos et tritavos rursum singillatim ordinem genealogiae recapitulans decursis septuaginta septem generationum laterculis protoplaustini terminum posuit : quod sacra Genealogia auctoritate antiquitus præfigurabatur historica relatione dicente : Septies vindicabitur de Cain, de Lamech vero septuagies septies. Illes ultices ponatur vindictas intelligibilem Lamech, id est totius mundi reatum punientes post totidem generationis circulos opata et præsignata sæculis Redemptoris nostri nativitas diræ mortis imperium conquassans disruptit, confregit, extinxit et in Tartara trusit. Quid, inquam, famosus ille nepos patriarchæ præcipi remans ab avuculo de Mesopotamia Syrie cum bis seu pignorum prosopis jam bis decursu bilustri temporis intervallo; qui post angelicas collationes palestram Israeliticæ stirpis vocabulum adeptus est? Nonna cum quadrigeniti catervarum militibus occurrente furibunda fratris vesania et totius germanitatis jura propemodum calcitrante, ad mitigandum hirsuti rabulæ rancorem et antiqui livoris rabiem septies iteratis in curvationum vicibus cernulus inclinabatur. Non enim septenarius supputationum calculus simplicia tantum vel septula decursione sed etiam decupla recapitulationis serie mysticam portendere allegoriam catholica Patrum decreta sanxerunt. Quemadmodum illustris vir desideriorum ab ipso tirocinio rudimentorum, licet in medio barbaræ gentis divinis cultibus mancipatus et Gabriele arcana rerum occultis clavibus reserante, propheticæ afflatus spiritu septuaginta hebdomadibus usque ad cunus Bethlehemiti ducis populum Israel gentesque postulatas in virga ferrea recturi, decursis porrectisque declarat : hoc est evolutis XCVIII lustrorum circulis quod est a vicesimo anno Artaxerxis regni Persarum gubernacula tenentis. Tunc existente Olympiade octuagésima quarta usque in annum decimum quintum Tiberii Cæsaris, quo redemptio gentium præstolata advenisse traditur, solares supputantur anni CCCCLXXV, id est juxtalubarem Hebræorum calculationem [Par. om. CCCCLXXV....calculationem] CCCCX adjectis quadruplicibus et embolismorum incrementis, ut Julius Africanus temporum scriptor digessisse monstratur. Syrorum quoque princeps, quem lurida leprosa spurcitia membratim potius quam particulatum elephantino labo contexerat, nonno peregrinantis vernacula incitamento celoberrimum aggressus prophetam septenariæ vicibus horrentem corporis staturam Jordanis alveo acclinis et cernuus incurvans, regenerantis gratia formam et secundæ nativitatis prærogativam, quæ ex utero sanctæ Ecclesiæ secundis visceribus per baptismati sacramentum fidelibus confertur manifestissime declaravit. Igitur septiformem supra memoratae supputationis calculum, qui mysticis sacrorum canonum floribus depingitur [Hai om. qui myst.... deping.], nonne sextus Heptateuchi volu-

minis textus celeberrimo triumphorum spectaculo et inexpertis usque ad id tempus rerum successibus declarat? Quando genus electum et regale sacerdotium populusque acquisitionis utpote stirpe patriarcharum progenitus cum ingenti catervarum phalange celebre municipium et superis invisum hebdomadæ unius curriculo iustratum sonantibus septem sacerdotum salpicibus, id est septem buccinis, Jubilæorum conciso clangore per classica crepitantibus solo tenuis dirutum funditus evertit. Quæ rerum figura futurorum, juxta anagogen peractis septem sæculorum voluminibus, horrendum ruituri mundi terminum et ultimam fugacis vite clausulam portendere manifestatur. Ornamenta quippe universalis Ecclesiæ, juxta decreta veterum, septenis sacrorum officiorum gradibus contineuntur, quæ a primo sacramentorum ordine nominatio distincta per exorcistas et acolytos incrementa virtutum capiunt et usque ad summi pontificatus gubernacula ac spirituales sacerdotum insulas pedentem pertingunt. Idcirco Præzepostolon, hoc est Actus apostolorum totidem viros diaconatus officio functos Ecclesiæ primitivæ dispensatores probat. De quibus Arator, poetica facundia fretus, refert:

Jura ministerii scris altaribus apti  
la septem statuere viris.

Sed, pro dolor! statim in primo limine novellæ religionis contra orthodoxam fidem regulam caninis latraturum rictibus ab eodem cœtu nefandi Nicolaitæ nascuntur. Quornam rectia quam perniciose errorum radicibus pullulaverit et quam venenatis hæreticæ pravitatis frondibus succreverit, Apocalypsis angelica ratione propalans patefecit. Quod quinto hæreticorum capitulo manifestus liquet: sed ad propositum revertar. Nam duplex et anceps Niloticæ regnatores somnium futurorum præssagia portendens quo septem spicarum glumulas fertiliis culmi summitate maturiscentes cum totidem buculis corpulenta crassitudine saginatis amona riparum vireta carpentibus contemplantatur prædictis numerorum speciebus minime refragari deprehenditur. Altera quoque Testamenti tabula septem præceptorum tenere scripta legebatur et orationis Dominice intercessio suffragatix et parvulantis animalium ulceribus medicinæ recessilatrix septem sententiarium serie contextior. Si quidem diurna et noctura horarum intervalla quibus indecinerat quasi quodam reipublica vectigal et fiscæ tributum orationum officia persolvimus, sepiena synaxeos intercapidine revoluta rotantur. Unde reor psalmigraphum vatem cecinisse (Ps. cxviii, 164) *Septes in die laudem dixi tibi.* Et alibi ejusdem Psalmista sacrosanta sermonum oracula præfatae supputationi non dissonam protulere sententiam, dum eloquia Domini eloquia casta meritisimo liquidi argenti metallo quod per torridi ignis conflatorium remota squalenti scoriarum rubigine septulo expiri perhibetur, simillima collatione copiasse noscuntur. Sæculares quoque et forasticæ philosophorum disciplinae totidem supputationum partibus calculari cernuntur, arithmeticæ scilicet, geo-